
 

 

CIAPI– Regione Siciliana 
via ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) - Tel. 0931 1812572- Fax 0931 761139 

www.ciapiweb.it - E-mail :info@ciapiweb.it - PEC: pec@posta.ciapiweb.it 
cod. fisc. 80001330895 -part. IVA: 01208300895 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA   N.11    DEL   20/06/2024 

 

 

 

 

- Visto lo Statuto del Centro; 

- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

- Visti i DD.AA. n.1 del 10/01/2023 e n.104 del 06/07/2023 dell’Assessorato al Lavoro con i 

quali è affidato, fino all’insediamento del C.D.A., l’incarico di Commissario Straordinario al 

Dott. Giacomo Scala; 

- Vista la Legge Regionale 5 aprile 2011, n.5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la 

semplificazione, l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica amministrazione”; 

- Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n.150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

- Vista la Legge n.190 del 6/11/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n.105, recante 

“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della 

performance delle pubbliche amministrazioni”; 

- Visto il D.M. 2 dicembre 2016 -  emanato in applicazione dell’art. 6, comma 3, del DPR 

n.105/2016 con il quale è stato istituito presso il DFP l’elenco nazionale dei componenti 

http://www.ciapiweb.it/
mailto:info@ciapiweb.it
mailto:pec@posta.ciapiweb.it


 

 

CIAPI– Regione Siciliana 
via ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) - Tel. 0931 1812572- Fax 0931 761139 

www.ciapiweb.it - E-mail :info@ciapiweb.it - PEC: pec@posta.ciapiweb.it 
cod. fisc. 80001330895 -part. IVA: 01208300895 

 
 

degli organismi indipendenti di valutazione della performance e altresì disciplinata la nomina 

di OIV; 

- Visto il D.M. 6 agosto 2020 che innova parzialmente la disciplina dell’elenco; 

- Visto il D.M. 7 agosto 2023 recante “Modifiche al Decreto istitutivo dell’elenco nazionale 

dei componenti dell’OIV; 

- Preso atto delle dimissioni dall’incarico di OIV in composizione monocratica del dott. Attilio 

Amoroso, acclarate al protocollo generale n.1312 del 08/04/2024, con decorrenza dal 

25/05/2024; 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di dover provvedere all’indizione di una procedura selettiva 

finalizzata alla nomina, per il triennio 2024-2026, dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione della performance, ai sensi degli artt. 14 e 14 bis del D. Lgs. n. 150/2009; 

- Visto lo schema di avviso predisposto dal Responsabile anticorruzione (RPCT), finalizzato 

all’acquisizione di manifestazione di interesse per la nomina dell’Organismo Individuale di 

Valutazione della performance -Triennio 2024-2026 ed il modulo di Manifestazione di 

interesse alla procedura; 

- Ritenuto di fissare in 15 giorni successivi alla pubblicazione dell’allegato avviso, il termine 

perentorio entro cui i soggetti devono presentare la loro candidatura; 

- Dato atto che -  trattandosi di selezione pubblica per la nomina dei componenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance ai sensi dei richiamati artt. 14 

e 14-bis D. Lgs. n.150/2009 e ss.mm. e ii. - all’esito della procedura non si darà luogo alla 

formazione di alcuna graduatoria di merito e/o comparativa; 

- Ritenuto altresì di determinare per l’incarico il compenso annuo lordo (compreso l’eventuale 

rimborso spese) spettante all’OIV in €2.500,00; 

- Visto il parere favorevole del responsabile del servizio Finanziario sulla regolarità contabile. 

http://www.ciapiweb.it/
mailto:info@ciapiweb.it
mailto:pec@posta.ciapiweb.it


 

 

CIAPI– Regione Siciliana 
via ex S.S. 114 n.51 - C.P. 51 - 96010 PRIOLO G.(SR) - Tel. 0931 1812572- Fax 0931 761139 

www.ciapiweb.it - E-mail :info@ciapiweb.it - PEC: pec@posta.ciapiweb.it 
cod. fisc. 80001330895 -part. IVA: 01208300895 

 
 

 

 

D E L I B E R A 

 

- di indire la procedura pubblica finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione della performance del CIAPI (costituito in forma monocratica), ai sensi degli 

artt. 14 e 14 bis del D. Lgs. n. 150/2009; 

- di approvare lo schema di Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse 

per la nomina dell’Organismo Individuale di Valutazione (OIV) del CIAPI (ex artt. 14 e 14-

bis del D. Lgs. n.150/2009 e ss.mm.ii.) e relativi allegati; 

- di dare atto che le domande di partecipazione dovranno essere presentate entro e non oltre il 

15° giorno, decorrente dalla data di pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito istituzionale 

del CIAPI; 

- di richiedere altresì la pubblicazione del presente avviso anche all’interno del sito 

istituzionale del Dipartimento Regionale del Lavoro; 

- di dare atto che il compenso annuo lordo onnicomprensivo (incluso oneri, imposte, IVA e 

eventuali spese) a favore del beneficiario è previsto nell’importo complessivo di €2.500,00; 

- di dare mandato al Direttore dell’Ente di porre in essere il relativo impegno di spesa. 

 

 

   Il Commissario Straordinario 

                                                                Dott. Giacomo Scala  

 

http://www.ciapiweb.it/
mailto:info@ciapiweb.it
mailto:pec@posta.ciapiweb.it

		2024-06-20T11:41:40+0000
	SCALA GIACOMO




